

FieldSense A/S

Agro Food Park 13
8200 Aarhus N
CVR-nr. 36393025

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2019

Dirigent

Navn: Bo Wase

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FieldSense A/S
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 36393025
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Finn Dueholm Støy, formand
Bo Wase
Martin Kjeld Pedersen
Ole Lykke Petersen
Knud Bo Rønn

Direktion

John Kristian Mejer Smedegaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af integrerede software- og hardware-løsninger til præcisionslandbrug. Med dataplatformen FieldSense og den IoT-baserede vejrstation som omdrejningspunkt udvikles der højteknologiske produkter, der baseres på kunstig intelligens og analyse af satellit- og klimadata. Med udgangspunkt i det kommende landsdækkende netværk af IoT-baserede vejrstationer, skal der leveres stedsspecifikke vejrdata og -prognoser til brug i præcisionslandbrug samtidig med at data skal stilles til rådighed for andre brancher. Selskabets deltagelse i forskningsprojekter sikrer endeligt, at de udviklede løsninger er baseret på den nyeste teknologiske og agronomiske viden, som kan skabe værdi for selskabets kunder, samarbejdspartnere, organisation og medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejerkredsen er blevet udvidet med centrale aktører inden for dansk landbrug. Det har sikret et solidt grundlag for at øge aktiviteterne inden for udvikling og support både af FieldSense dataplatformen og IoT-baserede vejrstationer og har samtidig tilført viden og netværk. Mere end 100 prototyper af den IoT-baserede vejrstation har igennem året været testet hos danske landmænd og de indsamlede erfaringer danner grundlag for både hardware og software løsningen i den første produktionsversion der lanceres inden vækstsæsonen i 2019. Udviklingen af FieldSense dataplatformen er understøttet af forskningsprojekter, og i løbet af året er flere nye projekter vundet, som alle fokuserer på anvendelsen af satellitbilleder og klimadata til præcisionslandbrug.

Årets resultat udgør et underskud på 1.889 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende af ledelsen i betragtning af, at selskabet og dets produkter fortsat er under udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder som ændrer det samlede billede af selskabet fra balancedagen og frem til i dag.

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
B-anparter	46.913	46.913	9,4
	46.913	46.913	9,4

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(144.222)	1.138.702
Personaleomkostninger	1	(1.449.755)	(1.622.813)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(623.512)</u>	<u>(93.772)</u>
Driftsresultat		(2.217.489)	(577.883)
Andre finansielle indtægter		12.286	995
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.274)</u>	<u>(1.752)</u>
Resultat før skat		(2.211.477)	(578.640)
Skat af årets resultat	3	<u>322.902</u>	<u>126.726</u>
Årets resultat		<u>(1.888.575)</u>	<u>(451.914)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.888.575)</u>	<u>(451.914)</u>
		(1.888.575)	(451.914)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.035.968	94.710
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.035.968	94.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.720	0
Materielle anlægsaktiver	5	25.720	0
Anlægsaktiver		2.061.688	94.710
Råvarer og hjælpematerialer		547.065	0
Varebeholdninger		547.065	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		174.627	82.345
Udskudt skat		0	107.000
Andre tilgodehavender		760.968	47.376
Tilgodehavende selskabsskat		724.902	0
Periodeafgrænsningsposter		5.409	1.170
Tilgodehavender		1.665.906	237.891
Likvide beholdninger		1.934.322	3.108.532
Omsætningsaktiver		4.147.293	3.346.423
Aktiver		6.208.981	3.441.133

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	77.068
Reserve for udviklingsomkostninger		1.588.055	0
Overført overskud eller underskud		<u>3.395.348</u>	<u>3.247.665</u>
Egenkapital		<u>5.483.403</u>	<u>3.324.733</u>
Udskudt skat		<u>295.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>295.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		134.387	26.626
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.035	0
Anden gæld		<u>293.156</u>	<u>89.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>430.578</u>	<u>116.400</u>
Gældsforpligtelser		<u>430.578</u>	<u>116.400</u>
Passiver		<u>6.208.981</u>	<u>3.441.133</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	77.068	0	3.247.665	3.324.733
Kapitalforhøjelse	422.932	0	3.624.313	4.047.245
Årets resultat	0	1.588.055	(3.476.630)	(1.888.575)
Egenkapital ultimo	500.000	1.588.055	3.395.348	5.483.403

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.398.573	1.588.649
Andre omkostninger til social sikring	51.182	34.164
	1.449.755	1.622.813
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	5
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	564.395	93.772
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	52.909	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.208	0
	623.512	93.772
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(724.902)	0
Ændring af udskudt skat	402.000	(126.726)
	(322.902)	(126.726)
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		281.317
Tilgange		2.558.562
Kostpris ultimo		2.839.879
Af- og nedskrivninger primo		(186.607)
Årets nedskrivninger		(52.909)
Årets afskrivninger		(564.395)
Af- og nedskrivninger ultimo		(803.911)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.035.968

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>31.928</u>
Kostpris ultimo	<u>31.928</u>
Årets afskrivninger	<u>(6.208)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.208)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.720</u>
	2018
	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	<u>2017</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>kr.</u>
	<u>236.773</u>
	<u>0</u>
